PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КУРБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Курбского сельского поселения
от  15.08.2011   № 82
Об утверждении Порядка
 составления, утверждения
 и ведения бюджетных смет
 муниципальных  казенных

учреждений

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 2 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений» администрация Курбского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011года.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Курбского сельского поселения

            Е.К. Королев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации Курбского

сельского поселения

от 15.08.2011 №

Порядок

составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений Курбского сельского поселения.
1. Настоящий Порядок устанавливает правила составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципального казенного учреждения.
2. Сметы составляются учреждением на основании разработанных и установленных (согласованных) расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций на период одного финансового года.
3. Муниципальное казённое учреждение формирует показатели смет в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации  Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления (далее КОСГУ), сметы составляются в рублях.
4. В целях формирования сметы муниципального казённого учреждения на очередной финансовый год и плановый период на этапе составления проекта  бюджета поселения  учреждение представляет проект бюджетной сметы на очередной финансовый год и плановый период в срок до 15 августа, согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
5. Бюджетная смета по форме, согласно приложению 2 к настоящему Порядку составляется в двух экземплярах в течении 10 дней, с момента принятия бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период, подписывается директором, главным бухгалтером учреждения  и утверждается главой Курбского сельского поселения.
6. Ведением смет является внесение изменений в сметы в пределах доведенных в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
7. Изменения показателей смет составляются казённым учреждением по форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку.

8. Внесение изменений в сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":

9.  В случае образования в текущем финансовом году экономии по отдельным расходам, предложения по внесению изменений в утвержденные сметы могут быть представлены для предложения о перераспределении сметных назначений по кодам статей и подстатей КОСГУ, требующим изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.
10.  Обращения учреждений с предложениями о внесении изменений в утвержденные сметы должны содержать:

а) обоснование причин предполагаемой или образовавшейся экономии средств с приведением расчетов, подтверждающих объем остающихся неиспользованными средств (по тем статьям и подстатьям КОСГУ, по которым расходы бюджета регламентируются нормативными правовыми актами и нормативами, а также обоснование необходимости направления этих средств на другие статьи и подстатьи расходов с приведением необходимых расчетов;

б) подробное обоснование причин предлагаемых изменений (по тем статьям и подстатьям КОСГУ, по которым расходы бюджета не регламентируются нормативно-правовым образом. Например, расходы на приобретение оборудования, капитальный ремонт, услуги связи и т.п.);

в) изменения показателей смет по форме согласно приложению N 3 к настоящему Порядку.
11. Предложения о внесении изменений в утвержденные сметы по уменьшению расходов по кодам КОСГУ рассматриваются при условии принятия письменного обязательства о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.

12. Уведомления о бюджетных ассигнованиях доводятся до казённого учреждения в пятидневный срок с момента принятия решения о внесении изменений в утвержденные сметы.